Montagehandleiding SAAB 9-5 SEDAN

Fitting instruction

Montageanleitung D

Descriptionde montage :**** NL D|GB N

Instrucciones de montaje N/ T 4_ waarde E Elbok| s |cz

Montagevejledning }‘ 10/1997 —& value

Monteringsveiledning ’\ EC 94/20 Wert

Monteringshandledning valeur

Navod k montazi

TYPE: 024751 e4 00-1379 2530 kg 1800 kg 75 kg 10,32 kN (c) BOSAL 22-01-2008 Rev. nr. 01

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch nachlesen. Detail 1 Detail 2

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation documents.
Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre voiture ou la
carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgist tilladte veegt efter Deres koretgj.

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém priikazu nebo v uzivatelské
pFirucce.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint

Piezas incluidas

Medfglgende komponenter
vedlagt festemateriell
Medféljande monteringsmaterial
Dodané upevriovaci dily

4x M 8x25

7x M10x30

2X M10x70

2X M12x70

ax M8
@ 11x M10

2X M12

6x M10

2x M12

2X rubber ring
4x M8

7x M10

1x

6x 238x10,5x3,5

Pag. 1/13




024751 SAAB 9-5 SEDAN MONTAGEHANDLEIDING

1.

akrown

®

10.
11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Verwijder in de bagageruimte het achterpaneel en de bekleding aan de linker- en rechterzijde.
Demonteer de bumper en de hoekopvullingspanelen onder de achterlicht units.

Demonteer het sleepoog, deze komt te vervallen en plaats het rubber dopje “1” in het gat.
Verwijder de afstandsringen van de binnenbumper t.p.v. de bumper bevestigingsbouten.
Plaats de verstevigingssteunen “2” en “3” op de bumper en bevestig deze t.p.v. de gaten “A”
met de orginele bumper moeren, zie detail 1.

Boor de gaten “B” op 6,5 mm in de binnenbumper en monteer de bouten M8x25, incl.
veerringen en sluitringen. Aandraaien op het opgegeven moment.

Verwijder de bumper moeren t.p.v. de gaten “A”.

Plaats de afstandsbussen “4” in de gaten “C” in de bagageruimte, vig. detail 2.

Boor de gaten “C” door het achterpaneel op 10,5 mm.

Monteer de trekhaak t.p.v. de gaten “D” aan de binnenbumper met 3 bouten M10x30,

incl. veerringen en sluitringen. Aandraaien op het opgegeven moment.

Plaats de bumper terug op de auto en bevestig deze met de 4 orginele bumper moeren.
Monteer de trekhaak aan de auto t.p.v. de gaten “E” met 2 bouten M10x30, incl. veerringen en
ringen 238x10,5x3,5.

Monteer de trekhaak t.p.v. de gaten “F” met 2 bouten M10x30, incl. veeringen, ringen
238x10,5x3,5 en moeren M10.

Boor de gaten “C” door de verstevigingssteunen “2” en “3” op 10,5 mm.

Plaats de rubberringen “5” tussen de auto en de verstevigingssteunen “2” en “3” en monteer
deze met 2 bouten M10x70, incl. veerringen, sluitringen en moeren M10.

Monteer de kogel incl. de stekkerdoosplaat “6” aan de trekhaak met 2 bouten M12x70, incl.
veerringen en moeren M12.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M8 - 23 Nm

M10 - 46 Nm

M12 - 79 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten).

Monteer de hoekopvullingspanelen terug.

Monteer de binnenbekleding terug.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon
voor wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

bOo==l

024751 SAAB 9-5 SEDAN ANBAUANWEISUNG

1.

akrown

®

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberprifen. Im Bereich
der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Das KunststoffabschluRBblech und die Seitenverkleidung entfernen.

Den StoRRfanger und die Eckfiillung unter den Rickleuchten demontieren.

Die Abschleppdse demontieren (wird nicht mehr benétigt) und die Gummiabdichting “1” in das Loch legen.
Die Distanzscheiben des Innenstof3fangers in der Position der StoRR3fangerbefestigungsschrauben
entfernen. Die Verstarkungstitzen “2” und “3” auf den Stof3fanger legen und mit den originalen
StoRRfangermuttern gemaf Detail 1 befestigen.

Die Locher “B” auf g 6,5 mm in den Innensto3fanger bohren und die Schrauben M8x25, Federringe

und Unterlegscheiben montieren. Anziehen mit einem Drehmoment von 23 Nm.

Die Sto3fangermuttern an den Loéchern “A” entfernen.

Die Distanzbuchsen “4” in die Lécher “C” im Kofferraum gemaR Detail 2 legen.

Die Loécher “C” durch das AbschluRblech auf g 10,5 mm bohren.

Die Anh&angevorrichtung mit drei Schrauben M10x30, Federringen und Unterlegscheiben an den
Innensto3fanger (Lécher “D”) montieren. Anziehen mit einem Drehmoment von 46 Nm.

Den StoRRfanger wieder an das Fahrzeug halten und mit den vier originalen StoRRfangermuttern
befestigen.

Die Anhangevorrichtung mit zwei Schrauben M10x30, Federringen und Scheiben 238x10,5x3,5 an das
Fahrzeug (L6cher “E”) montieren.

Die Anhangevorrichtung mit zwei Schrauben M10x30, Federringen, Scheiben 38x10,5x3,5 und Muttern
M10 an die Locher “F” montieren.

Die Locher “C” durch die Verstarkungstitzen “2” und “3” auf g 10,5 mm bohren.

Die Gummischeiben “5” zwischen das Fahrzeug und die Verstarkungsstiitzen “2” und “3” legen und mit
zwei Schrauben M10x70, Federringen, Unterlegscheiben und Muttern M10 montieren.

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte “6” mit zwei Schrauben M12x70, Federringen und Muttern M12 an
die Anh&ngevorrichtung montieren.

Die Anhéangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Die Eckfullung wieder montieren.

Die Innenverkleidung wieder montieren.

Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgemalfer Benutzung verursacht wurde, Ubernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

Pag. 2/13



024751 SAAB 9-5 SEDAN FITTING INSTRUCTIONS

1.

aprwn

®

10.
11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the synthetic rear panel and the side lining from the trunk.

Dismount the bumper and the corner filling panels below the rear light units.

Dismount the towing ring, this will no longer be used and place the rubber cap “1” in the hole.
Remove the spacers from the inside bumper in the position of the bumper fixation

bolts. Place the reinforcement supports “2” and “3” on the bumper and mount these at the holes “A”
using the original bumper nuts as shown in detail 1.

Drill the holes “B” to @ 6,5 mm in the inside bumper and mount the M8x25 bolts, spring washers and
plain washers. Tighten the bolts with a torque value of 23 Nm.

Remove the bumper nuts at the holes “A”.

Place the distance tubes “4” in the holes “C” in the trunk as shown in detail 2.

Drill the holes “C” through the rear panel to g 10,5 mm.

Mount the towbar at the holes “D” on the inside bumper using 3 M10x30 bolts, spring washers and
plain washers and tighten these bolts with a torque value of 46 Nm.

Remount the bumper using the 4 original bumper nuts.

Mount the towbar on the car at the holes “E” using 2 M10x30 bolts, spring washers and washers
238x10,5x3,5.

Mount the towbar at the holes “F” using 2 M10x30 bolts, spring washers, washers 238x10,5x3,5
and nuts M10.

Drill the holes “C” through the reinforcement supports “2” and “3” to g 10,5 mm.

PLace the rubber rings “5” between the car and the reinforcement supports “2” and “3” and mount
these using the 2 M10x70 bolts, spring washers, plain washers and nuts M10.

Mount the tow ball including socket plate “6” on the towbar using the 2 M12x70 bolts, spring
washers and nuts M12.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M8 - 23 Nm

M10 - 46 Nm

M12 - 79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Remount the corner filling panels.

Remount the side lining.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any
injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

024751 SAAB 9-5 SEDAN DESCRIPTION DU MONTAGE

1.

aprwn

®

10.
11.

12.

13

15.

16.

17.
18.
19.

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Enlever le panneau arriere synthétique et le revétement a gauche et a droite dans le coffre.
Démonter le pare-chocs et les panneau de rembourrage du coin sous les feux arrieres.
Démonter I'anneau de remorquage, il ne sera pas remonté et mettre le bouchon “1” dans le trou.
Enlever les entretoises du pare-chocs intérieur au niveau des boulons de fixation du pare-
chocs. Mettre les supports de renfort “2” et “3” sur le pare-chocs et les fixer au niveau des
trous “A” a I'aide des écrous du pare-chocs d'origine suivant le détail 1.

Percer les trous “B” au g 6,5 mm dans le pare-chocs intérieur et monter les boulons M8x25, les
rondelles grower et les rondelles plates. Bloguer ces boulons au couple de serrage de 23 Nm.
Enlever les écrous du pare-chocs au niveau des trous “A”.

Mettre les entretoises “4” dans les trous “C” dans le coffre suivant le détail 2.

Percer les trous “C” par le panneau arriere au g 10,5 mm.

Monter I'attelage au niveau des trous “D” sur le pare-chocs intérieur a I'aide des 3 boulons
M10x30, des rondelles grower et des rondelles plates. Bloquer ces boulons au couple de
serrage de 46 Nm.

Remettre le pare-chocs et le fixer a I'aide des 4 écrous du pare-chocs d’origine.

Monter I'attelage sur la voiture au niveau des trous “E” a 'aide des 2 boulons M10x30, des
rondelles grower et des rondelles 38x10,5x3,5.

Monter I'attelage au niveau des trous “F” a l'aide des 2 boulons M10x30, des rondelles grower,
des rondelles 238x10,5x3,5 et des écrous M10.

. Percer les trous “C” par les supports de renfort “2” et “3” au g 10,5 mm.
14.

Placer les rondelles de caoutchouc “5” entre la voiture et les supports de renfort “2” et “3” et les
monter a l'aide des 2 boulons M10x70, des rondelles grower, des rondelles plates et des écrous
M10.

Monter la boule et le support de prise “6” sur I'attelage a I'aide des 2 boulons M12x70, des
rondelles grower et des écrous M10.

Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.
Remonter les panneau de rembourrage du coin.

Remonter le revétement intérieur.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).

Pag. 3/13



024751 SAAB 9-5 SEDAN INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

®

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.
19.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar el panel trasero del maletero y la alfombra a la izquierda y a la derecha.

Desmontar el parachoques y los paneles de rellenado de los angulos, los cuales se encuentran
debajo del conjunto de pilotos traseros.

Desmontar la argolla de remolque que ya no se utiliza. Colocar la capsula de caucho “1” en el
orificio.

Retirar los anillos de separacién del parachoques interior, donde se encuentran los puntos de
fijacién del parachoques. Colocar los soportes de refuerzo “2” y “3” en el parachoques

y fijarlos en los orificios “A” por medio de las tuercas originales del parachoques, ver detalle 1.
Taladrar los orificios “B” con un diametro de 6,5 mm en el parachoques interior y montar los
pernos M8x25 con inclusién de aros elasticos y arandelas.

Enroscar con el par de apriete indicado.

Retirar las tuercas de parachoques de los orificios “A”.

Colocar los tubos distanciadores “4” en los orificios “C” del maletero, ver detalle 2.

Taladrar los orificios “C” a través del panel trasero con un diametro de 10,5 mm.

Montar el gancho de remolque en los orificios “D” del parachoques interior por medio de 3 pernos
M10x30, con inclusion de aros elasticos y arandelas. Enroscar con el par de apriete

indicado.

Colocar de nuevo el parachoques en el automovil y fijarlo por medio de las 4 tuercas originales del
parachoques.

Montar el gancho de remolque en el automévil, en los orificios “E”, por medio de 2 pernos M10x30,
con inclusién de aros elasticos y anillos 238x10,5x3,5.

Montar el gancho en los orificios “F” por medio de 2 pernos M10x30, con inclusiéon de aros
elasticos, anillos 38x10,5x3,5 y tuercas M10.

Taladrar los orificios “C” a través de los soportes de refuerzo “2” y “3” con un didametro de
10,5mm.

Colocar los anillos de caucho “5” entre el automdvil y los soportes de refuerzo “2” y “3"y
montarlos por medio de 2 pernos M10x70, con inclusién de aros elasticos, arandelas y tuercas
M10.

Montar la bola y la placa del enchufe “6” en el gancho por medio de 2 pernos M12x70, con
inclusion de aros elasticos y tuercas M12.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

Montar de nuevo los paneles de rellenado de los angulos.

Montar de nuevo las alfombras interiores.

Bosal no asume responsabilidad de ningln tipo por defectos en el producto causados por o
debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su
responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

ho==l

1.

akrown

®

10.
11.

12.

13

15.

16.

17.
18.

19

024751 SAAB 9-5 SEDAN MONTAGEVEJLEDNING

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa fastgarelsespunkterne
fiernes.

Fjern bagpanelet i bagagerummet samt beklaedningen i hgjre og venstre side.

Afmontér kofangeren og hjgrnepanelerne under baglygteenhederne.

Afmontér slaebekrogen, som bortfalder og anbring gummihaetten “1” i hullet.

Fjern afstandsskiverne fra den indvendige kofanger ved kofangerens monteringsbolte. Anbring
afstivningsstatterne “2” og “3” pa kofangeren og montér dem ved hullerne “A” med de originale mgtrikker
til kofangeren (se detaljetegning 1).

Bor hullerne “B” ud med 26,5 mm i den indvendige kofanger og montér boltene M8x25, inkl.

fijederskiver og planskiver.

Spaendes med det angivne spaendingsmoment.

Fjern matrikkerne til kofangeren ved hullerne “A”.

Anbring afstandsbgsningerne “4” i hullerne “C” i bagagerummet jvf. detaljetegning 2.

Bor hullerne “C” gennem bagpanelet med 10,5 mm.

Montér treekkrogen ved hullerne “D” pa den indvendige kofanger med 3 bolte M10x30, inkl.

fiederskiver og planskiver. Spaendes med det angivne spaendingsmoment.

Seet kofangeren pa plads pa bilen og montér den med de 4 oprindelige megtrikker.

Montér treekkrogen pa bilen ved hullerne “E” med 2 bolte M10x30, inkl. fiederskiver og skiver
238x10,5x3,5.

Montér treekkrogen pa bilen ved hullerne “F” med 2 bolte M10x30, inkl. fiederskiver, skiver 38x10,5x3,5
samt mgatrikker.

. Bor hullerne “C” gennem afstivningsstgtterne “2” og “3” med 10,5 mm.
14.

Anbring gummiringene “5” mellem bilen og afstivningsstetterne “2” og “3” og montér disse med 2 bolte
M10x70, inkl. fiederskiver, planskiver og mgtrikker M10.

Montér kuglen, inkl. stikdasepladen “6” pa treekkrogen med 2 bolte M12x70, inkl. fiederskiver og matrikker
M12.

Fastger treekkrogen. Fglgende momenter skal iagttages:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det er ngdvendigt at efterspeende mgtrikken efter ca. 1000 km.

Seet hjgrnepanelerne pa plads.

Seet inderbekleedningen pa plads.

. Bosal kan ikke ggres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som felge af skyld eller ukyndig

anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).

Pag. 4/13



024751 SAAB 9-5 SEDAN MONTERINGSVEILEDNING

1.

akrown

®

10.

11

12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne seg
pa festepunktene.

Fjern det bakre panelet i bagasjerommet og bekledningen pa hgyre og venstre side.

Demonter stgtfangeren og hjgrnepanelene under baklys-enhetene.

Demonter tauegyet som bortfaller og plasser gummiproppen “1” i hullet.

Fjern avstandsringene fra den indre stgtfangeren ved stgtfangerens festebolter.

Plasser avstivningsstettene “2” og “3” pa stetfangeren og fest disse ved hullene “A” med de
originale stgtfangermutrene (se illustrasjon 1).

Bor hullene “B” ut til 86,5 mm i den indre stgtfangeren og monter boltene M8x25, inkl. fjgerringer og
skiver.

Stram i henhold til oppagitt tilstramningsmoment.

Fjern stagtfangermutrene ved hullene “A”.

Plasser avstandsbgssingene “4” i hullene “C” i bagasjerommet, jfr. illustrasjon 2.

Bor hullene “C” gjennom det bakre panelet ut til 10,5 mm.

Monter tilhengerfestet ved hullene “D” pa den indre stgtfangeren med 3 bolter M10x30, inkl.
fjeerringer og skiver. Stram i henhold til oppgitt tilstramningsmoment.

Sett stgtfangeren tilbake pa plass pa bilen og fest denne med de 4 originale statfangermutrene.

. Monter tilhengerfestet pa bilene ved hullene “E” med 2 bolter M10x30, inkl. fjserringer og ringer

238x10,5x3,5.

Monter tilhengerfestet ved hullene “F” med 2 bolter M10x30, inkl. figerringer, ringer 38x10,5x3,5 og
mutrer M10.

Bor hullene “C” gjennom avstivningsstgttene “2” og “3” ut til 10,5 mm.

Plasser gummiringene “5” mellom bilen og avstivningsstattene “2” og “3” og monter disse med 2
bolter M10x70, inkl. fjserringer, skiver og mutrer M10.

Monter kulen inkl. stikkontaktplaten “6” pa tilhengerfestet med 2 bolter M12x70, inkl. figerringer og
mutrer M12.

Fest tilhengerfestet. Handter i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

M8 - 23 Nm

M10 - 46 Nm

M12 - 79 Nm

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

Sett hjgrnepanelene tilbake pa plass.

Sett den indre bekledningen tilbake pa plass.

Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av skjgdeslgs
eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den nederlandske
sivilrettslige lovboken).

024751 SAAB 9-5 SEDAN MONTERINGSHANDLEDNING

1.

akrown

®

10.
11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.
18.
19.

Avlagsna medféljande delar och monteringsmaterial fran dragkroken. Avlagsna aven eventuellt kitt
vid fastpunkternas platser.

Avlagsna i bagageutrymmet bakpanelen och bekladnaden till hdger och véanster.

Demontera kofangaren och hérnfylinadspanelerna under bakljusmodulerna.

Demontera bogseringsoglan, denna forfaller, och s&tt gummistoppen “1” i halet.

Avlagsna distansbrickorna fran kofdngarens innanmate vid kofdngarens monteringsskruvar.
Placera forstarkningsstagen “2” och “3” pa kofangaren och montera dem vid halen “A” med
koféngarens originalmuttrar, se detalj 1.

Borra halen “B” 6,5 mm i kofangarens innanmate och montera skruvarna M8x25, inklusive
fijader- och planbrickor.

Drag &t bultarna med ett vridmoment av 23 Nm.

Avlagsna kofangarens muttrar fran halen “A”.

Placera distansbussningarna “4” i halen “C” i bagageutrymmet, jfr. detalj 2.

Borra halen “C” 10,5 mm genom bakpanelen.

Montera vid halen “D” dragkroken vid kofdngarens innanmate med 3 skruvar M10x30, inklusive
fjader- och planbrickor. Drag &t bultarna med ett vridmoment av 46 Nm.

Satt tillbaka kofdngaren pa bilen och montera den med sina 4 originalmuttrar.

Montera dragkroken pa bilen vid halen “E” med 2 skruvar M10x30, inklusive fjaderbrickor och brickor
238x10,5x3,5.

Montera dragkroken vid halen “F” med 2 skruvar M10x30, inklusive fijaderbrickor, brickor
238x10,5x3,5 och muttrar M10.

Borra halen “C” genom forstarkningsstagen “2” och “3”, 10,5 mm.

Placera gummibrickorna “5” mellan bilen och forstérkningsstagen “2” och “3” och montera dessa med
2 skruvar M10x70, inklusive fjader- och planbrickor och muttrar M10.

Montera kulan inklusive kontaktplattan “6” vid dragkroken med 2 skruvar M12x70, inklusive
fijaderbrickor och muttrar M12.

Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det ar nodvandigt att dra &t bultarna igen efter ungefar 1000 km kérning (enligt angivna
momentangivelser).

Satt tillbaka hornfyllnadspanelerna.

Sétt tillbaka innerbekladnaden.

Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom
omdomeslost bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185,
paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Pag. 5/13



024751 SAAB 9-5 SEDAN NAVOD K MONTAZI

1.

arwN

17.
. Nasadit zpét postranni oblozeni.
19.

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé sou€asti tazného zafizeni. Pokud je to nezbytné,
odstranit ze sty¢nych bodu v zavazadlovém prostoru ochranny prostredek.

Odmontovat umélohmotny zadni panel a postranni oblozeni z kufru.

Odstranit naraznik a panely vyplfujici rohy pod ¢astmi zadniho osvétleni.

Odstranit tazny krouzek, ten jiz nebude dale pouzit a umistit na tento otvor gumovou ucpavku.
Odmontovat vypIné z vnittku umélohmotného narazniku v misté Sroubu fixujicich naraznik. Umistit
vyztuzné nosniky ,2“ a ,3" na naraznik a pfipevnit je do otvort ,A“ pomoci originalnich Sroubu
narazniku tak, jak je znazornéno na detailu 1.

Vyvrtat otvory ,B“ do priméru 6,5mm uvniti umélohmotného narazniku a pfipevnit Srouby M8x25,
pruznych a plochych podloZek. Srouby utdhnout to&ivym momentem 23 Nm. Odmontovat matice
narazniku v otvorech A"

Umistit distan¢ni trubicky ,4“ do otvord ,,C* v kufru tak, jak je znazornéno na detailu 2.

Vyvrtat otvory ,C* skrz zadni panel do pradméru 10,5mm.

Pfipevnit tazné zafizeni do otvor(i ,D“ na umélohmotném vnitfnim narazniku pomoci tfi Sroubu
M10x30, pruznych a plochych podlozek a Srouby utahnout to€ivym momentem 46 Nm.

. Pfipevnit nazpét naraznik pomoci Etyf originalnich matic narazniku.
. Pripevnit tazné zafizeni na vozidlo do otvort ,E* pomoci dvou $roubd M10x30, pruznych podlozek

a podlozek o pr.38x10,5x3,5.

. Pripevnit tazné zafizeni do otvoru ,F* pomoci dvou Sroubl M10x30, pruznych podlozek, podlozek

o pr. 38x10,5x3,5 a matic M10.

. Vyvrtat otvory ,C* skrz vyztuzné nosniky ,2“ a ,3“ do priméru 10,5mm.
. Umistit gumové krouzky ,5“ mezi vozidlo a vyztuzné nosniky ,2“ a ,3" a pfipevnit je pomoci dvou

Sroubl M10x70, pruznych, plochych podlozek a matic M10.

. Pripevnit taznou kouli véetné drzaku zasuvky ,6“ na tazné zafizeni pomoci dvou Sroubl M12x70,

pruznych podlozek a matic M12.

. Tazné zafizeni zabezpecit, vSechny Srouby utahnout. Hodnoty to¢ivého momentu:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
toc¢ivého momentu.

Nasadit zpét panely vyplfujici rohy.

Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zplisobenou nespravnym
zachazenim ze strany uzivatele nebo dalsi zodpovédné osoby.

Pag. 6/13



Montagehandleiding SAAB 9-5 ESTATE
Fitting instruction
Montageanleitung D
Description demontage :***’; NL| D [GB| N
Instrucciones de montaje N/ gl - waarde E Elbk| s|cz
Montagevejledning >< 1998 —_ value
Monteringsveiledning ’\ EC 94/20 Wert
Monteringshandledning valeur
Navod k montazi
TYPE: 024751 e4 00-1379 2530 kg 1800 kg 75 kg 10,32 kN (c) BOSAL 22-01-2008 Rev. nr. 01

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou la carte grise.

?38x10.5x3.5

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgist tilladte veegt efter Deres koretgj.

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém prikazu nebo v
uzivatelské pfirucce.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfglgende komponenter
vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter
Dodané upevriovaci dily

6x M10
2x M12

M10x70
& A MB8x25 @ 2x  rubber ring
?P38x10.5x3.5 @ 7x  M10x30
2x  M10x70
g 2x  M12x70 ‘7‘§ mfo
M10x30
X M8 —— 1x
@ 11x M10
2x M2

6x

238x10,5x3,5

ho==al

Pag. 7/13



024751 SAAB 9-5 ESTATE MONTAGEHANDLEIDING

1.

10.

11.

12.
13.

14

16.
17.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Verwijder in de bagageruimte links en rechts de hoekopvullingspanelen incl. de daarondergelegen
opbergvakken. Verwijder de 4 schuimplastic blokken.

Demonteer de bumper.

Demonteer het sleepoog, deze wordt niet meer gebruikt. Plaats rubber dopje “1” in het vrijgekomen
gat.

Demonteer bumperdeel “8” van de bumper (zie detail 1).

Verwijder zowel links als rechts de schuimplastic vulblokken en maak hierin een uitsparing zoals
aangegeven in detail 2.

Verwijder van de binnenbumper de vulplaatjes “7” (zie detail 1) en monteer de verstevigingsteunen
“2" en “3” t.p.v. de gaten “A” m.b.v. 2 originele bumpermoeren.

Boor in de binnenbumper t.p.v. de gaten “B” 4 gaten van g 6,5 mm en zet het geheel vast m.b.v. 4
bouten M8x25, veerringen en sluitringen. Verwijder de 2 originele bumpermoeren en herplaats de 2
schuimplastic vulblokken in de bumper.

Monteer de bumper t.p.v. de bovenste gaten “A” m.b.v. 2 moeren M10. Boor vanuit de bagageruimte
t.p.v. gaten “C” 2 gaten van g 10,5 mm via de buisjes, in het achterbord en vervolgens in de
verstevigingssteunen “2” en “3” (zie detail 3). Houd rekening met de aanwezige bedrading!!.
Demonteer vervolgens weer de bumper.

Monteer de trekhaak t.p.v. de gaten “D” aan de binnenbumper m.b.v. 3 bouten M10x30, veerringen
en sluitringen.

Plaats de rubberringen “4” tussen de auto en de verstevigingssteunen “2” en “3” en monteer deze
t.p.v. de gaten “C” m.b.v. 2 bouten M10x70, veerringen, sluitringen en moeren (zie detail 3). Monteer
vervolgens t.p.v. de gaten “A” de binnenbumper af m.b.v. 2 originele bumpermoeren M10,
sluitringen, veerringen en moeren M10.

Monteer t.p.v. de gaten “E” 2 bouten M10x30, veerringen en ringen g38x10,5x3,5.

Monteer t.p.v. de gaten “F” 2 bouten M10x30, veerringen, ringen @38x10,5x3,5 en moeren.

. Monteer de kogel en de stekkerdoosplaat “6” m.b.v. 2 bouten M12x70, veerringen en moeren.
15.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Monteer bumperdeel “8” terug (zie detail 1) en alle in punt 2 verwijderde onderdelen.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt door
de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

ho==l

1.

2.

10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

024751 SAAB 9-5ESTATE ANBAUANWEISUNG

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Im Kofferraum links und rechts die Eckfiillung mit den darunter gelegen Aufbewahrungsfachen
entfernen.

Die vier Schaumstoffblocke entfernen.

Den Stof3fanger demontieren.

Die Abschleppdse demontieren, diese wird nicht mehr benétigt. Die Gummikappe “1” in das
vorhandende Loch legen.

Den StoRRfangerteil “8” vom StoRRfanger demontieren (siehe Detail 1).

Sowohl links als rechts die Schaumstofffullblécke entfernen und hier einen Ausschnitt gemaf Detail 2
vornehmen.

Die Fullplatten “7” vom Innensto3fanger entfernen (siehe Detail 1) und die Verstarkungsstutzen “2”
und “3” mit zwei originalen Sto3fangermuttern an die Locher “A” montieren.

In den Innenstof3fanger vier Locher von @ 6,5 mm bohren (Lécher “B”) und mit vier Schrauben M8x25,
Federringen und Unterlegscheiben montieren. Die zwei originalen Sto3fangermuttern entfernen und
die zwei Schaumstofffullblécke wieder im Stol3fanger anbringen.

Den StoRRfanger mit zwei Muttern M10 an die oberen Loécher “A” montieren.

Vom Kofferraum aus zwei Lécher g 10,5mm durch die Buchsen, in das Abschlu3blech (in Position
der Lécher “C”) und dann in die Verstarkungsstutzen “2” und “3” bohren (siehe Detail 3).

Achtung fur die E-Satz Montage! Den StoRfanger wieder demontieren.

Die Anhéangevorrichtung mit drei Schrauben M10x30, Federringen und Unterlegscheiben an den
Innensto3fanger (Lécher “D”) montieren.

Die Gummischeiben “4” zwischen Fahrzeug und Verstarkungsstiitzen “2” und “3” legen und mit zwei
Schrauben M10x70, Federringen, Unterlegscheiben und Mutter geméaR Detail 3 an die Locher “C”
montieren. Den Innensto3fanger mit zwei originalen Sto3fangermuttern M10, Unterlegscheiben,
Federringen und Muttern M10 (L6cher “A”) montieren.

Zwei Schrauben M10x30, Federringe und Scheiben 238x10,5x3,5 an die Locher “E” montieren.

Zwei Schrauben M10x30, Federringe, Scheiben 38x10,5x3,5 und Muttern an die Lécher “F”
montieren.

Die Kugel und die Steckdosenhalteplatte “6” mit zwei Schrauben M12x70, Federringen und Muttern
montieren.

Die Anhéangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Den StoRfangerteil “8” gemaf Detail 1 wieder montieren und alle in Punkt 2 entfernten Teile wieder
montieren.

Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund
unsachgemalfer Benutzung verursacht wurde, Ubernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

Pag. 8/13



024751 SAAB 9-5 ESTATE FITTING INSTRUCTIONS

1.

N

No o

10.

11.

12.
13.
14.
15.

16.
17.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove in the trunk on the LH and RH side the corner filling panels including storage boxes
beneath. Remove the 4 foam blocks.

Dismount the bumper.

Dismount the towing ring, this will no longer be used. Place the rubber cap “1” in the existing hole.
Dismount bumper part “8” from the bumper (see detail 1).

Remove on the LH and RH side the foam filling blocks and make a recess in it as shown in detail 2.
Remove the filling plates “7” from the inside bumper as shown in detail 1 and mount the reinforment
supports “2” and “3” at the holes “A” using the original bumper nuts.

Drill in the inside bumper in the position of holes “B” 4 holes of g 6,5mm and mount using 4 M8x25
bolts, spring washers and plain washers. Remove the 2 original bumper nuts and replace the 2
foam filling blocks in the bumper.

Mount the bumper at the upmost holes “A” using 2 nuts M10. Drill from the trunk at the holes “C” 2
holes of 10,5 mm through the tubes, in the rear panel and next in the reinforcement supports “2”
and “3” as shown in detail 3. Take care for the wiring!!! Dismount the bumper again.

Mount the towbar at the holes “D” on the inside bumper using 3 M10x30 bolts, spring washers und
plain washers.

Place the rubber rings “4” between the car and the reinforcement supports “2” and “3” and mount
these at the holes “C” using 2 M10x70 bolts, spring washers, plain washers and nuts as shown in
detail 3. Mount the inside bumper at the holes “A” using the original bumper nuts M10, plain
washers, spring washers and nuts M10.

Mount 2 bolts M10x30, spring washers and washers 238x10,5x3,5 at the holes “E”.

Mount 2 bolts M10x30, spring washers, washers 238x10,5x3,5 and nuts at the holes “F”".

Mount the tow ball and the socket plate “6” using 2 M12x70 bolts, spring washers and nuts.
Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Remount bumper part “8” (see detail 1) and all in point 2 removed parts.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any
injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

024751 SAAB 9-5 ESTATE DESCRIPTION DU MONTAGE

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16

Séparer les différents éléments d’attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Enlever dans le coffre a droite et a gauche les panneaux de rembourrage du coin avec les
compartiments de ranger. Enlever les 4 blocs de mousse.

Démonter le pare-chocs.

Démonter 'anneau de remorquage, il ne sera pas remonté. Mettre le bouchon caoutchouc “1” dans
le trou existant.

Démonter la partie du pare-chocs “8” du pare-chocs suivant le détail 1.

Enlever les blocs de remplissage de mousse a gauche et a droite et les découper suivant le détail
2.

Enlever les entretoises “7” du pare-chocs intérieur suivant le détail 1 et monter les renforts “2” et
“3" au niveau des trous “A” a l'aide des 2 écrous de pare-chocs d’origine.

Percer dans le pare-chocs intérieur au niveau des trous “B” 4 trous au g 6,5 mm et le fixer a l'aide
des 4 boulons M8x25, des rondelles grower et des rondelles plates. Enlever les 2 écrous de pare-
chocs d'origine et remettre les 2 blocs de remplissage de mousse dans le pare-chocs.

Monter le pare-chocs au niveau des trous “A” supérieur a I'aide des 2 écrous M10. Percer du
coffre au niveau des trous “C” 2 trous au @ 10,5 mm par les entretoises, dans le panneau arriere et
ensuite dans les renforts “2” et “3” suivant le détail 3. Attention pour le cablage!! Démonter le pare-
chocs.

Monter I'attelage au niveau des trous “D” sur le pare-chocs intérieur a I'aide des 3 boulons M10x30,
des rondelles grower et des rondelles plates.

Mettre les rondelles caoutchouc “4” entre la voiture et les renforts “2” et “3” et les monter au
niveau des trous “C” a l'aide des 2 boulons M10x70, des rondelles grower, des rondelles plates et
des écrous suivant détail 3. Monter le pare-chocs intérieur au niveau des trous “A” a l'aide des
écrous de pare-chocs d’'origine M10, des rondelles plates, des rondelles grower et des écrous
M10.

Monter les 2 boulons M10x30, les rondelles grower et les rondelles 838x10,5x3,5 au niveau des
trous “E".

Monter les 2 boulons M10x30, les rondelles grower, les rondelles 838x10,5x3,5 et les écrous au
niveau des trous “F".

Monter la boule et le support de prise “6” a I'aide des boulons M12x70, des rondelles grower et des
écrous.

Fixer I'attelage. Bloquer I'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

. Remonter la partie du pare-chocs “8” (voir détail 1) et les parties enlevées sous point 2.
17.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).

Pag. 9/13



024751 SAAB 9-5 ESTATE INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.

10.

11.

12.
13.
14.
15.

16.

17.

Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos en el gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar a la izquierda y a la derecha del maletero los paneles que sirven para rellenar las esquinas y
ademas los compartimientos portaobjetos que se encuentran debajo de dichos paneles. Retirar los 4
cuadritos de espuma de plastico.

Desmontar el parachoques.

Desmontar la argolla de remolque. Esta ya no se utilizara. Colocar la capsula de caucho «1» en el
orificio quedado libre.

Desmontar la pieza «8» del parachoques (ver detalle 1).

Retirar tanto a la izquierda como a la derecha los cuadritos de relleno de espuma de plastico y
efectuar en los mismos un vaciado tal y como esté indicado en el detalle 2.

Retirar las chapas de relleno «7» del parachoques interior (ver detalle 1) y montar los soportes de
refuerzo «2» y «3» en los orificios «A» por medio de 2 tuercas originales del parachoques.
Taladrar en el parachoques interior, donde se encuentran los orificios «B», 4 orificios con un
diametro de 6,5 mm vy fijar el conjunto por medio de 4 pernos M8x25, aros elasticos y arandelas.
Retirar las 2 tuercas originales del parachoques y volver a colocar los 2 cuadritos de relleno de
espuma de plastico en el parachoques.

Montar el parachoques en los orificios superiores «A» por medio de 2 tuercas M10. Taladrar desde
el maletero, donde se encuentran los orificios «C», 2 orificios con un didametro de 10,5 mm a través
de los tubitos en el panel trasero y a continuacion en los soportes de refuerzo «2» y «3» (ver
detalle 3). jTenga en cuenta el cableado existente! Desmontar de nuevo el parachoques.

Montar el gancho de remolque en los orificios «D» en el parachoques interior por medio de 3 pernos
M10x30, aros elasticos y arandelas.

Colocar los aros de goma «4» entre el automovil y los soportes de refuerzo «2» y «3», y montarlos
en los orificios «C» por medio de 2 pernos M10x70, aros elasticos, arandelas y tuercas (ver detalle
3). Terminar después el montaje del parachoques interior en los orificios «A» por medio de 2
tuercas originales del parachoques M10, arandelas, aros elasticos y tuercas M10.

Montar en los orificios «E» 2 pernos M10x30, aros elasticos y anillos g 38x10,5x3,5.

Montar en los orificios «F» 2 pernos M10x30, aros elasticos, anillos g 38x10,5x3,5 y tuercas.
Montar la bola y la placa del enchufe «6» por medio de 2 pernos M12x70, aros elasticos y tuercas.
Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

Montar de nuevo la pieza «8» del parachoques (ver detalle 1) y todas las piezas retiradas en el
punto 2.

Bosal no asume responsabilidad de ningln tipo por defectos en el producto causados por o debidos
a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad
(art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

ho=al

1.

N

o 0hsw

~

10.

11

12.
13.
14.
15.

16.
17.

024751 MONTAGEVEJLEDNING TIL SAAB 9-5 ESTATE

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa
fastggrelsespunkterne fjernes.

Fjern til venstre og hgjre i bagagerummet hjgrnepanelerne inkl. de opbevaringsrum, som befinder sig
under disse. Fjern de 4 blokke af skumplast.

Fjern kofangeren.

Fjern treekgjet, dette bortfalder. Saet gummiproppen «1» i hullet, der er opstaet.

Afmontér kofangerens del «8» (se detalje 1).

Fjern bade i venstre og hgjre side fyldblokkene af skumplast og lav en udskaering som angivet i
detalje 2.

Fjern fra den indre kofanger spaendepladerne «7» (se detalje 1) og montér afstivningssteengerne
«2» 0g «3» over hullerne «A» med 2 originalmgtrikker fra kofangeren.

Bor i den indre kofanger over hullerne «B» 4 huller med g 6,5 mm diameter og montér det hele med 4
bolte M8x25, fiederringe og laseringe. Fjern de 2 originalmetrikker fra kofangeren og indseet de 2
fyldblokke af skumplast igen i kofangeren.

Montér kofangeren over de gverste huller «A» med 2 mgtrikker M10. Bor fra bagagerummet over
hullerne «C» 2 huller med g 10,5 mm diameter gennem rgrene, i bagpladen og dernaest i
afstivningstaengerne «2» og «3» (se detalje 3). Pas pa ikke at beskadige kablerne, som befinder sig
der!! Afmontér derefter kofangeren igen.

Montér traekkrogen over hullerne «D» til den indre kofanger med 3 bolte M10x30, fiederringe og
laseringe.

. Anbring gummiringene «4» mellem bilen og afstivningsteengerne «2» og «3» og montér disse over

hullerne «C» med 2 bolte M10x70, fiederringe, laseringe og matrikker (se detalje 3). Montér dernaest
over hullerne «A» den indre kofanger med 2 originalmgtrikker M10 fra kofangeren, laseringe,
fiederringe og mgtrikker M10.

Montér over hullerne «E» 2 bolte M10x30, fjederringe og ringe 838x10,5x3,5.

Montér over hullerne «F» 2 bolte M10x30, fiederringe, ringe 238x10,5x3,5 og matrikker.

Montér kuglen og stikdasepladen «6» med 2 bolte M12x70, fiederringe og mgtrikker.

Fastger treekkrogen. Fglgende momenter skal iagttages:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det er ngdvendigt at efterspeende matrikken efter ca. 1000 km.

Montér igen kofangerens del «8» (se detalje 1) og samtlige dele, der er fijernet under pkt. 2.
Bosal kan ikke ggres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som felge af skyld eller
ukyndig anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W.
(hollandsk privatret)).

Pag. 10/13



024751 SAAB 9-5ESTATE MONTERINGSVEILEDNING

1.

N

o0k w

10.

11.

12.
13.
14.
15.

16.
17.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte befinne
seg pa festepunktene.

Ta av hjernefylipanelene pa hgyre og venstre side i bagasjerommet samt
oppbevaringsrommene under disse. Ta av de 4 blokkene av skumplast.

Demonter stgtfangeren.

Ta av slepeslgyfen, denne bortfaller. Sett gummiproppen «1» i det ledige hullet.

Ta stetfangerdel «8» av stgtfangeren (se detalj 1).

Fjern fyllblokkene av skumplast fra bade hegyre og venstre side, og skjeer ut en del av disse i
samsvar med detalj 2.

Ta av fyllplatene «7» fra innmaten til statfangeren (se detalj 1) og monter forsterkningsstagene
«2» 0g «3» ved hullene «A» med de 2 originale mutrene til stgtfangeren.

Bor ved hullene «B» i innmaten til statfangeren 4 hull til g 6,5 mm og monter alt sammen med 4
skruer M8x25, fjeer- og planskiver. Fjern de 2 originale mutrene til stgtfangeren og sett tilbake
de 2 fyllblokkene av skumplast i stgtfangeren.

Monter stgtfangeren ved de gverste hullene «A» med 2 mutre M10. Bor fra bagasjerommet
ved hullene «C» 2 hull til g 10,5 mm via rgrene, i bakplaten og deretter i forsterkningsstagene
«2» 0g «3» (se detalj 3). Veer forsiktig med kablene i dette omradet!!. Demonter s&
stgtfangeren igjen.

Fest slepekroken ved hullene «D» mot innmaten til stagtfangeren med 3 skruer M10x30, fjger- og
planskiver.

Plasser gummiskivene «4» mellom bilen og forsterkningsstagene «2» og «3», og monter disse
ved hullene «C» med 2 skruer M10x70, fjeerskiver, planskiver og mutre (se detalj 3). Monter
deretter innmaten til statfangeren ved hullene «A» med de 2 originale mutrene til statfangeren
M10, planskiver, fjeerskiver og mutre M10.

Monter ved hullene «E» 2 skruer M10x30, fjeerskiver og skiver g38x10,5x3,5.

Monter ved hullene «F» 2 skruer M10x30, fjeerskiver, skiver g38x10,5x3,5 og mutre.

Monter kulen og kontaktplaten «6» med 2 skruer M12x70, fjeerskiver og mutre.

Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse fglgende tilstramningsmomenter:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

Sett tilbake stgtfangerdelen «8» (se detalj 1) og alle deler som ble tatt av under punkt 2.

Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av
skjgdeslas eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den
nederlandske sivilrettslige lovboken).

024751 SAAB 9-5ESTATE MONTERINGSHANDL EDNING

1.

N

o0k w

10.

11.

12.

13

16.

17

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behévs tag bort
underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Avlagsna till hdger och vanster i bagageutrymmet hérnfyllnadspanelerna, inkl. férvaringsfacken som
befinner sig under dessa. Avlagsna de 4 blocken av skumplast.

Demontera kofangaren.

Demontera bogseringsdglan, denna forfaller. Satt gummiproppen «1» i det frikomna halet.

Demontera kofdngardelen «8» fran kofangaren (se detalj 1).

Avlagsna bade till héger och vanster fylinadsblocken av skumplast och skar ut en del ur dessa enligt
detalj 2.

Avlagsna fran kofdngarens innanmate fyllnadsplattorna «7» (se detalj 1) och montera
forstarkningsstagen «2» och «3» vid halen «A» med kofdngarens 2 ursprungliga muttrar.

Borra i kofangarens innanméte vid halen «B» 4 hal till g 6,5 mm och montera det hela med 4 skruvar
M8x25, fjader- och planbrickor. Avlagsna kofangarens 2 ursprungliga muttrar och satt tillbaka de 2
fylinadsblocken av skumplast i kofangaren.

Montera kofangaren vid de Gversta halen «A» med 2 muttrar M10. Borra fran bagageutrymmet vid halen
«C» 2 hal till g 10,5 mm via roren, i bakplaten och sedan i forstarkningsstagen «2» och «3» (se detalj 3).
Akta kablarna som befinner sig dar!!. Demontera sedan ater kofangaren.

Montera dragkroken vid halen «D» mot kofdngarens innanméate med 3 skruvar M10x30, fjader- och
planbrickor.

Placera gummibrickorna «4» mellan bilen och forstarkningsstagen «2» och «3» och montera dessa vid
halen «C» med 2 skruvar M10x70, fjaderbrickor, planbrickor och muttrar (se detalj 3). Montera sedan
koféngarens innanmate vid halen «A» med kofangarens 2 ursprungliga muttrar M10, planbrickor,
fijaderbrickor och muttrar M10.

Montera vid halen «E» 2 skruvar M10x30, fjaderbrickor och brickor @38x10,5x3,5.

. Montera vid halen «F» 2 skruvar M10x30, fjaderbrickor, brickor 38x10,5x3,5 och muttrar.
14.
15.

Montera kulan och kontaktplattan «6» med 2 skruvar M12x70, fjaderbrickor och muttrar.
Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

M 8-23Nm

M10 - 46 Nm

M12-79 Nm

Det ar nodvandigt att dra &t bultarna igen efter ungefar 1000 km kérning (enligt angivna
momentangivelser).

Satt tillbaka kofangardelen «8» (se detalj 1) och alla delar som avlagsnades under punkt 2.

. Bosal kan inte stallas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom

omdomeslost bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185,
paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Pag. 11/13



024751 SAAB 9-5 ESTATE NAVOD K MONTAZI

1.

Noohrw N

©

16.

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazného zafizeni. Pokud je to nezbytné,
odstranit ze sty¢nych bodu v zavazadlovém prostoru ochranny prostredek.

Po levé a pravé strané kufru odstranit rohové vyplné véetné uloznych prostorti. Odstranit étyfi pénové
bloky.

Odstranit naraznik.

Odstranittazny krouzek, ten jiz nebude dale pouzit. Umistit gumovou ucpavku 1 do pavodniho otvoru.
Odstranit ¢ast narazniku ,8 z narazniku (viz detail 1).

Odstranit pénové plnici bloky po levé a pravé strané a zhotovit vyfez podle detailu 2.

Odmontovat vyplriové desky ,7“ z vnitfniho narazniku podle detailu 1 a pfipevnit vyztuzné nosniky
L2" a 3" do otvorli ,A* pomoci originalnich Sroubl narazniku.

V misté otvort B vyvrtat na vnitfnim narazniku ¢tyfi otvory o priméru 6,5mm a pfipevnit do nich ¢tyfi
Srouby M8x25, pruzné a ploché podlozky. Odstranit dva originalni Srouby narazniku a umistit znovu
dva pénové plnici bloky do narazniku.

Pfipevnit naraznik na vrchni otvory ,A“ pomoci dvou matic M10. Z kufru vyvrtat v otvorech ,C* dva
otvory o pruméru 10,5mm skrz trubky v zadnim panelu a dale ve vyztuznych nosnicich ,2“ a ,3" podle
detailu ,3“. Davejte pozor na vedeni. Naraznik znovu odmontovat.

Pfipevnit tazné zafizeni do otvor( ,D“ ve vnitfnim narazniku pomoci tfi Sroubt M10x30, pruznych a
plochych podlozek.

Umistit gumové krouzky ,4“ mezi vozidlo a vyztuzné nosniky ,2“ a ,3" a pfipevnit je pomoci dvou Sroubli
M10x70, pruznych, plochych podlozek a matic podle detailu 3. Pfipevnit vnitini naraznik do otvora ,A*
pomoci originalnich Sroubll narazniku, plochych a pruznych podlozek a matic M10.

Pfipevnit dva Srouby M10x30, pruzné podlozky a podlozky o pr.38x10,5x3,5 do otvord ,E*.
Pfipevnit dva Srouby M10x30, pruzné podlozky, podlozky o pr.38x10,5x3,5 a matice do otvort ,F*.
Pfipevnit taznou kouli a drzak zasuvky ,6“ pomoci dvou Sroubt M12x70, pruznych podloZek a matic.
Tazné zafizeni zabezpecit, vdechny Srouby utahnout. Hodnoty todivého momentu:

M8 -23 Nm

M10 - 46 Nm

M12—-79 Nm

Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty

toc¢ivého momentu.

Nasadit nazpét ¢ast narazniku ,8“ (viz detail 1) a vSechny ¢asti odstranéné v bodé 2.

Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zpusobenou nespravnym
zachazenim ze strany uzivatele nebo dalsi zodpovédné osoby.

Pag. 12/13



2475 Estate




